
＜上磯町 (335)＞

(ha) ・・・農耕地土壌分類第二次案改訂版 ・・・・・ ・・・・・北海道二次案分類・・・・・

土壌区名 略号 簡略分級式 面積 土壌統群名 土壌統名 コード 小分類名 コード

地目：水田

本郷 HO Ⅱtpln 75 細粒褐色低地土，斑紋なし 新戒統 12A02 暗色表層褐色低地土 7123

本町 MO Ⅱpl 14 中粗粒褐色低地土，斑紋なし 芝統 12B03 褐色低地土 7113

小川 OG ⅢlⅡtfn 188中粗粒褐色低地土，斑紋なし 飯島統 12B04 褐色低地土 7112

鳥川 TR ⅢpⅡtl 244細粒灰色低地土，灰色系 鴨島統 13A05 灰色低地土 7213

文月 HT Ⅱpln 103中粗粒灰色低地土，灰色系 加茂統 13B07 灰色低地土 7213

久根別 KU ⅢpⅡtdlf 61 礫質灰色低地土，灰褐系 松本統 13F21 暗色表層灰色低地土 7223

村内 MU ⅢpⅡtfn 11 細粒強グライ土 富曽亀統 14A01 グライ低地土 7314

豊田 TO Ⅱn 128細粒グライ土 保倉統 14D15 下層グライ灰色低地土 7244

東前 HI Ⅱrfna 30 泥炭土 長富統 16A01 無機質表層低位泥炭土 8121

水田計: 854

地目：畑

幸連 KO ⅢfnⅡws 47 厚層多腐植質黒ボク土 畑谷統 03A01 厚層黒色火山性土 2612

七飯 N Ⅱfne 697厚層多腐植質黒ボク土 久米川統 03A02 下層台地厚層黒色火山性土 2621

畑計: 744

地目：樹園地

大中山 ON Ⅱtdfnie 42 厚層多腐植質黒ボク土 久米川統 03A02 下層台地厚層黒色火山性土 2621

樹園地計: 42

上磯町 計:1640ha

＜大野町 (336)＞

(ha) ・・・農耕地土壌分類第二次案改訂版 ・・・・・ ・・・・・北海道二次案分類・・・・・

土壌区名 略号 簡略分級式 面積 土壌統群名 土壌統名 コード 小分類名 コード

地目：水田

本郷 HO Ⅱtpln 97 細粒褐色低地土，斑紋なし 新戒統 12A02 暗色表層褐色低地土 7123

本町 MO Ⅱpl 89 中粗粒褐色低地土，斑紋なし 芝統 12B03 褐色低地土 7113

小川 OG ⅢlⅡtfn 179中粗粒褐色低地土，斑紋なし 飯島統 12B04 褐色低地土 7112

市渡 E ⅢdliⅡtfn 44 礫質褐色低地土，斑紋あり 井尻野統 12F17 暗色表層褐色低地土 7121

鳥川 TR ⅢpⅡtl 76 細粒灰色低地土，灰色系 鴨島統 13A05 灰色低地土 7213

文月 HT Ⅱpln 24 中粗粒灰色低地土，灰色系 加茂統 13B07 灰色低地土 7213

久根別 KU ⅢpⅡtdlf 14 礫質灰色低地土，灰褐系 松本統 13F21 暗色表層灰色低地土 7223

村内 MU ⅢpⅡtfn 136細粒強グライ土 富曽亀統 14A01 グライ低地土 7314

豊田 TO Ⅱn 913細粒グライ土 保倉統 14D15 下層グライ灰色低地土 7244

鶴野 TU Ⅱla 43 中粗粒グライ土 新山統 14E21 下層グライ灰色低地土 7243

東前 HI Ⅱrfna 604泥炭土 長富統 16A01 無機質表層低位泥炭土 8121

水田計:2219

地目：畑

七飯 N Ⅱfne 1035厚層多腐植質黒ボク土 久米川統 03A02 下層台地厚層黒色火山性土 2621

市渡西 EW Ⅱtdpwfse 61 礫質灰色低地土，灰色系 久世田統 13C10 火山灰表層灰色低地土 7233

畑計:1096

地目：樹園地

大中山 ON Ⅱtdfnie 35 厚層多腐植質黒ボク土 久米川統 03A02 下層台地厚層黒色火山性土 2621

樹園地計: 35

大野町 計:3350ha

＜七飯町 (337)＞

(ha) ・・・農耕地土壌分類第二次案改訂版 ・・・・・ ・・・・・北海道二次案分類・・・・・

土壌区名 略号 簡略分級式 面積 土壌統群名 土壌統名 コード 小分類名 コード

地目：水田

上軍川 KA Ⅱtdlfn 45 腐植質黒ボクグライ土 半谷統 05B07 下層低地湿性放出物未熟土 1431

池田園 I Ⅱtdlfna 378中粗粒強グライ土 琴浜統 14B07 暗色表層グライ低地土 7322

豊田 TO Ⅱn 496細粒グライ土 保倉統 14D15 下層グライ灰色低地土 7244

藤城 HU Ⅱfn 36 細粒グライ土 千年統 14D18 下層グライ灰色低地土 7243

鶴野 TU Ⅱla 279中粗粒グライ土 新山統 14E21 下層グライ灰色低地土 7243

東前 HI Ⅱrfna 258泥炭土 長富統 16A01 無機質表層低位泥炭土 8121

水田計:1492

地目：畑



七飯 N Ⅱfne 920厚層多腐植質黒ボク土 久米川統 03A02 下層台地厚層黒色火山性土 2621

峠下 TS Ⅱne 23 淡色黒ボク土 稔統 03E49 下層低地放出物未熟土 1341

貧乏山 B ⅢxⅡtfse 155淡色黒ボク土 緑町統 03E50 積層放出物未熟土 1322

仁山 G Ⅱwfn 150厚層多腐植質多湿黒ボク土 更生統 04A03 下層台地軽しょう湿性黒色火山性土 2541

緑町 MI Ⅱdwfi 55 表層多腐植質多湿黒ボク土 羊ケ丘統 04C14 下層台地軽しょう湿性黒色火山性土 2541

軍川 IG Ⅱtdgwnse 147淡色多湿黒ボク土 一の宮統 04E42 下層低地湿性放出物未熟土 1431

東大沼 H Ⅱtdgwfnse 88 淡色多湿黒ボク土 一の宮統 04E42 下層低地湿性放出物未熟土 1431

大沼 O Ⅱtwi 67 中粗粒グライ土 八幡統 14E23 下層グライ灰色低地土 7242

畑計:1605

地目：樹園地

大中山 ON Ⅱtdfnie 183厚層多腐植質黒ボク土 久米川統 03A02 下層台地厚層黒色火山性土 2621

樹園地計: 183

七飯町 計:3280ha


